
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico 
contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/115Z
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2020
a las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Retirada de vehículos de la vía pública mediante grúa y traslado a depósito
municipal o a centro de tratamiento

Valor estimado del contrato 111.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.900 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

La oferta del licitador no se ajusta al modelo establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/11/2020

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5e52ce4-f8d1-4261-b722-a284d85cf162


Lugar

Sala de Juntas-telemática

Dirección Postal

Plaza Luis Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2020 a las 13:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de Gobierno

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 27.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.500 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2020 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 14:30

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon a satisfacer al Ayuntamiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Tarifas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: Descuento en las tarifasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Instalaciones para el depósito y custodia de vehículos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta técnica de los vehículos, equipaciones y sistemas del servicio
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proyecto técnico de explotación de la gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ajyCc2kaHdpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006003098 |  2020-436509 | mié, 09 dic 2020 12:41:14:842 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46730488760833703209704849456974558102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ajyCc2kaHdpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

